公司及其主要附屬公司的金融債項交叉違約、違反適用
法例、徵用、國有化、非法性、控股權變動、本公司股
份連續10個交易日暫停買賣或股份在聯交所中止上市、
審核資質或保留意見及任何其他類似事件（「違約事件」）。

6

換股價 ： 初始換股價為5.0港元。初始換股價5.0港元較(i)股份於
最後交易日在聯交所報價的收市價（為4.0港元）溢價約
25%；(ii)直至及包括最後交易日前當日最後五個連續交
易日的每股平均收市價溢價約45.35%；及(iii)直至及包
括最後交易日最後五個連續交易日的每股平均收市價溢
價約37.89%。

初始換股價在以下情況下可予調整，其中包括股份合
併、分拆或重新分類、利潤或儲備的資本化、分派、股
份供股發行或股份期權、其他證券供股發行、按低於現
行市價發行（定義見債券文據）、以低於現行市價的價格
進行其他發行、修訂換股權、向股東提出的其他要約及
債券文據所述的其他攤薄事宜。

換股價乃經本公司與投資者公平磋商並考慮本公告日期
前股份的現行市價及本集團在現行市況下的業務表現後
釐定。

扣除交易成本後，每股換股股份的淨股價為4.945港元
（假定按初始換股價全面轉換可換股債券及假定並無調
整）。

換股權 ： 投資者有權於到期日轉換全部或部分可換股債券。倘投
資者尋求行使可換股債券的換股權，於換股股份妥為發
行予投資者前，概毋須就可轉換債券支付任何利息。行
使換股權須待本公司遵守上市規則下有關公眾持股量的
規定方可作實。

違約事件時贖回 ： 在發生違約事件後，債券持有人有權全權選檡（惟並無責
任）要求本公司按相當於可換股債券本金額的100%的金
額贖回全部可換股債券，並於有關違約贖回通知日期前
按4.95%的年利率計息。

到期時贖回 ： 除非如可換股債券條件內規定的先前已贖回、已轉換或
已購買及已註銷者，本公司將於到期日按本金額的100%
贖回所有未轉換的可換股債券。

7

上市 ： 本公司不會向聯交所或任何其他證券交易所申請批准可
換股債券上市。本集團將會向聯交所申請批准換股股份
上市及買賣。

地位 ： 可換股債券將構成本公司的直接、無條件、非後償及無
抵押責任。可換股債券不予評值及在所有時間彼此之間
享有同等地位及並無附帶任何優惠或優先權。

可換股債券轉換後將予發行的換股股份將為已繳足，且
不存在產權負擔及與本公司當時發行在外股份在所有方
面享有同等地位及在所有時間與本公司任何其他股份享
有同等地位，並可在聯交所即時買賣。

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司於(i)本公告日期，(ii)假定按初始換股價全面轉換可換股債券（假
定並無調整）及假定於本公告日期及全面轉換可換股債券之間概無發行股份（發行
換股股份除外）的股權架構：

於本公告日期 緊隨全面轉換換股股份後

股東名稱 股份數目
概約百分比

(%) 股份數目
概約百分比

(%)

Skytech Technology Limited1 168,781,196 16.77 168,781,196 16.45
致譽投資集團有限公司2 61,500,740 6.11 61,500,740 5.99
上海杏澤投資管理有限公司3 212,889,400 21.16 212,889,400 20.74
海南海藥股份有限公司 158,882,115 15.79 178,882,115 17.43
格擎生物科技有限公司4 34,831,640 3.46 34,831,640 3.39
公眾股東 369,355,309 36.71 369,355,309 35.99

總計 1,006,240,400 100.00 1,026,240,400 100.00

附註：

1. Skytech Technology Limited為由本公司主席梁瑞安博士全資擁有的公司。

2. 致譽投資集團有限公司由For Best Holding Capital Group Investment Inc.（由田惠敏女士控
制）全資持有。田女士為本公司非執行董事馬慧淵先生的配偶。

8

3. 上海杏澤投資管理有限公司持有的股份乃透過Apricot Oversea Holdings Limited、West
Biolake Holdings Limited、Apricot BioScience Holdings, L.P.、樂榮有限公司及Zliverland
Holdings Limited（皆由本公司非執行董事劉文溢女士最終控制）持有。劉女士為本公司非
執行董事強靜先生（「強先生」）的配偶。

4. 格擎生物科技有限公司為由強先生全資擁有的公司。

所得款項用途

建議發行可換股債券的所得款項（在扣除與其有關的所有估計開支後）預期約為
98,899,100港元。本公司擬將可換股債券的所得款項全部用於臨床成本、建設位
於中國的綜合基地、研發及商業化本公司產品或在研藥物以及補充營運資金。

本公司於過往12個月內的股權集資活動

本公司於本公告日期前過往12個月內並未進行任何股權集資活動（包括將有關證
券轉換為本公司的股本證券）。

發行可換股債券的理由及裨益